PI!Jo:l"Jo; 1 'l'IJIU\ MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ fl.0l .

LEI MUNICIPAL Nº 1.183/91

DATA: 05.12.91

SÚMULA: Dispõe sobre o Plano Plurianual do Municipio de
Coronel Vivida para o per~odo de 1.992 à 1.994.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, Estado do paraná, aprovou e eu PREFEI-
I ) r~\ NICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) - O PLANO PLURIANUAL DO MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA para o per~odo
,I I. 92 à 1.994, constitu~do pelos Anexos constantes nesta Lei, será executado nos termos da Lei de Dire

Orçamentárias de cada exerc~cio e do Orçamento anual.
Art. 2º) - A Lei de Diretrizes Orçamentárias de cada exerc~cio financeiro in

ti ará os programas prioritários a serem inclu~dos no Projeto de Lei Orçamentária.
Art. 3º) - O Poder Executivo poderá aumentar ou diminuir as metas est ab e'Le c í.

,
d.1S a fim de compatibilizar a despesa orçada com a receita estimada em cada exe r-câ c í o ,

Art. 4º) - Esta Lei entra em vigor a partir de lº de Janeiro de 1.992, revo-
f"das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel
(cinco) dias do mês de Dezembro de 1.991, 104º da República

do Par-aria, aos 05

DIRETOR

Registre- PREFEITO MUNICI L.>:(

lpani
~E ADr-lINISTRAÇÃO